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Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w

Krakowie obchodzi jubileusz 70-lecia działalności. Z tej okazji 16 października w magistracie odbyły się

uroczystości, podczas których wręczone zostały odznaczenia. W wydarzeniu wziął udział zastępca

prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej Andrzej Kulig.

Podczas spotkania o wydarzeniach ważnych w historii Instytutu opowiedzieli dyrektor

Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu

Badawczego – prof. Jan Walewski i jego zastępca – prof. Janusz Ryś. Wykład na temat rozwoju

onkologii we wszystkich latach istnienia Instytutu wygłosił rektor Uniwersytetu Medycznego w

Łodzi prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek.

Minęło 70 lat od chwili, gdy z inicjatywy prof. Franciszka Łukaszczyka, w styczniu 1951 r.

w Krakowie, w budynku dawnej lecznicy związkowej utworzono szpital onkologiczny.

Początkowo szpital liczył 90 łóżek, ale wkrótce zwiększono tę liczbę do 120. W krakowskim

Oddziale Instytutu działała wówczas przychodnia, uruchomiono także oddziały leczenia radem i

promieniami Roentgena, oddział chirurgiczny oraz pracownie diagnostyczne. Rzeczywisty

rozwój placówki zaczął się jednak dopiero w 1954 r., wówczas pod kierownictwem prof. dr med.

Hanny Kołodziejskiej-Wertheim, podjęto trud przekształcania szpitala onkologicznego w

nowoczesny instytut o określonym profilu działalności klinicznej oraz naukowo-badawczej.

Równolegle z rozbudową infrastruktury Instytutu wprowadzano nowe jednostki organizacyjne,

odpowiadające rosnącym potrzebom nowoczesnej onkologii oraz wymogom systemu ochrony

zdrowia. Za tradycję Oddziału Centrum Onkologii w Krakowie należy uznać również aktywny

udział wielu jego pracowników w pracach krajowych i międzynarodowych towarzystw

naukowych.

Obecnie w Instytucie działa Poradnia Onkologiczna, Klinika Chirurgii Onkologicznej,

Blok Operacyjny, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Chemioterapii Dziennej,

Klinika Onkologii Klinicznej, Pododdział Leczenia Nowotworów Układu Chłonnego, Klinika

Radioterapii, Zakład Radioterapii, Radioterapia Protonowa.

Na szeroką skalę prowadzona jest także diagnostyka obejmująca Zakład Radiologii

i Diagnostyki Obrazowej, Zakład Patomorfologii Nowotworów, Zakład Analityki i Biochemii

Klinicznej, Pracownię Medycyny Nuklearnej, Pracownię PET oraz Zakład Fizyki Medycznej. W

ramach Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych, Instytut prowadzi też

badania genetyczne w rodzinach, w których stwierdzono zachorowania na raka piersi i/lub raka

jajnika. W Instytucie z uwagi na prowadzoną działalność naukową funkcjonuje także: Dział

Nauki, Dział Badań Klinicznych oraz Zakład Epidemiologii.

Doceniając działalność Instytutu, który świadczy usługi z zakresu onkologii dla mieszkańców

województwa małopolskiego, a w szczególności Krakowa, Gmina Miejska Kraków w 2018 r.

przekazała dotację dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie –

Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Krakowie przeznaczoną na przebudowę i

adaptację pomieszczeń placówki.

Więcej informacji można znaleźć na stronie Narodowego Instytutu Onkologii.
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